



пр. Ленина, 28, г. Якутск, 677000, тел.: (4112) 34-34-39, факс: (4112) 34-46-48,
E-mail: rek@sakha.gov.ru, <http://gkcp.sakha.gov.ru>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» марта 2020 г.

№ 21

г. Якутск

О внесении изменений в некоторые постановления Правления ГКЦ РС (Я)

В связи с переходом регулируемой организации на иной режим налогообложения, в целях соответствия требованиям, установленным Налоговым Кодексом Российской Федерации, приведения постановлений Правления ГКЦ РС (Я) в соответствие с законодательством, руководствуясь Положением о Государственном комитете по ценовой политике Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением Правительства РС (Я) от 22.11.2007 № 468 и постановлением Правительства РС (Я) от 26.12.2002 № 659 «Вопросы Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. В приложение к постановлению Правления ГКЦ РС (Я) от 08.12.2017 № 619 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, оказываемые потребителям муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на 2018-2022 годы» внести следующие изменения:

1.1. пункты 1.1.5. – 1.1.6, 1.2.5. - 1.2.6 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование организации	Период	Тариф на водоотведение, одноставочный, руб./м3
1.1.	ООО УК «Жил-Сервис» <***>	Прочие потребители	
1.1.5.		с 01.01.2020 по 30.06.2020	166.63
1.1.6.		с 01.07.2020 по 31.12.2020	158.01
1.2.		Население* (тарифы указываются с учетом НДС)	
1.2.5.		с 01.01.2020 по 30.06.2020	166.63
1.2.6.		с 01.07.2020 по 31.12.2020	158.01

1.2. пункты 3.1.5. – 3.1.6, 3.2.5. - 3.2.6 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование организации	Период	Тариф на водоотведение, одноставочный, руб./м3
3.1.	ООО «ЛПЖХ» <***>	Прочие потребители	
3.1.5.		с 01.01.2020 по 30.06.2020	391,13
3.1.6.		с 01.07.2020 по 31.12.2020	389,89
3.2.		Население* (тарифы указываются с учетом НДС)	
3.2.5.		с 01.01.2020 по 30.06.2020	391,13
3.2.6.		с 01.07.2020 по 31.12.2020	389,89

2. Внести изменения в приложение к постановлению Правления ГКЦ РС (Я) от 12.12.2018 № 141 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую ООО «Межмуниципальное предприятие коммунального комплекса Нерюнгринского района» потребителям муниципального образования «Нерюнгринский район» Республики Саха (Якутия) на 2019-2023 годы», изложив пункты 2.2.3-2.2.4 в следующей редакции:

№ п/п	Наименование организации	Период	Тариф на водоотведение, одноставочный, руб./м ³
2.2.	ООО «МП КК НР» село Иенгра <***>	Население* (тарифы указываются с учетом НДС)	
2.2.3.		с 01.01.2020 по 30.06.2020	163,31
2.2.4.		с 01.07.2020 по 31.12.2020	163,40

3. В приложение №1 к постановлению Правления ГКЦ РС (Я) от 06.12.2019 № 160 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, оказываемые организациями коммунального комплекса потребителям муниципального образования «Намский улус» Республики Саха (Якутия) на 2020-2024 годы» внести следующие изменения:

3.1 в пунктах 2.1.-2.2. в столбце «Наименование организации» слова «с. Тюбя» заменить на слова «с. Булус»;

3.2 в пунктах 4.1.-4.2. в столбце «Наименование организации» слова «с. 1-Хомустах» заменить на слова «с. Кысыл-Сыр»;

3.3 в пунктах 5.1.-5.2. приложения в столбце «Наименование организации» слова «с. Хатырык» заменить на слова «с. Столбы»;

3.4 в пунктах 6.1.-6.2. приложения в столбце «Наименование организации» слова «с. 2-Хомустах» заменить на слова «с. Хатас»;

3.5 в пунктах 7.1.-7.2. приложения в столбце «Наименование организации» слова «с. Едейцы» заменить на слова «с. Ымыяхтах».

4. В приложение к постановлению Правления ГКЦ РС (Я) от 13.12.2019 № 203 «Об установлении тарифов на транспортировку воды, осуществляемую организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2020 год» внести следующие изменения:

4.1. в пункте 1.1. в столбце «Наименование организации» значение «<***>» заменить на значение «<*>»;

4.2. в пункте 4.1. в столбце «Наименование организации» значение «<***>» заменить на значение «<*>».

5. Внести изменения в приложение к постановлению Правления ГКЦ РС (Я) от 13.12.2019 № 204 «Об установлении тарифов на транспортировку сточных вод, осуществляемую организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2020 год», заменив в пункте 3.1. в столбце «Наименование организации» значение «<***>» на значение «<*>»

6. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Председатель



А.Б. Винокурова